
Regione Lazio
DIREZIONE AFFARI DELLA PRESIDENZA TURISMO CINEMA

AUDIOVISIVO E SPORT
Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 3 luglio 2025, n. G08477

PR FESR Lazio 2021-2027 - Progetto T0008B0017 - Avviso pubblico "Lazio Cinema International 2023" II
Edizione, approvato con determinazione G16513 del 07/12/2023 - Secondo scorrimento di graduatoria -
Approvazione Elenco delle domande "Idonee e finanziabili" e "Rinunciatarie".

08/07/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 55



Oggetto: PR FESR Lazio 2021-2027 – Progetto T0008B0017 - Avviso pubblico "Lazio Cinema 
International 2023” II Edizione, approvato con determinazione G16513 del 07/12/2023 – Secondo 
scorrimento di graduatoria – Approvazione Elenco delle domande “Idonee e finanziabili” e 
“Rinunciatarie”. 
 
 

IL DIRETTORE REGIONALE AFFARI DELLA PRESIDENZA, TURISMO, CINEMA, 
AUDIOVISIVO E SPORT 

 
 
DI CONCERTO con il Direttore dello Sviluppo Economico, Attività produttive e Ricerca – Autorità 
di Gestione del PR FESR Lazio 2021-2027; 
 
VISTO lo Statuto della Regione; 
 
VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modifiche e integrazioni, concernente 
“Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla 
dirigenza e al personale regionale”; 
 
VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli 
uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, concernente “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5.5.2009, n. 42” e ss.mm.ii; 
 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 12 dell’11.01.2024, con cui è stato conferito 
l’incarico di direttore della Direzione Affari della Presidenza, Turismo, Cinema, Audiovisivo e Sport 
al dott. Paolo Giuntarelli; 

VISTA la Deliberazione Giunta n. 97 del 26/02/2024, con la quale è stato conferito alla dott.ssa 
Tiziana Petucci l’incarico di Direttore della Direzione regionale “Sviluppo Economico, Attività 
Produttive e Ricerca”; 

VISTO l’Atto di organizzazione n. G07152 del 6.06.2025, con il quale è stato conferito al dott. 
Stefano Fermante l’incarico di Dirigente dell’Area Cinema e Audiovisivo; 

VISTO il Regolamento (UE) 2020/2093 del Consiglio del 17 dicembre 2020, che stabilisce il quadro 
finanziario pluriennale (QFP) per il periodo 2021-2027; 
 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24/06/2021, 
recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale 
europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli 
affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo 
Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanzia-
rio per la gestione delle frontiere e la politica dei visti; 
 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 24.06.2021 che 
stabilisce le regole applicabili al FESR; 
 

08/07/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 55



VISTO il PR Lazio FESR 2021-2027 approvato con Decisione comunitaria C (2022) 7883 del 26 
ottobre 2022 nell’ambito dell’Obiettivo “Investimenti a favore dell’occupazione e della crescita - CCI 
2021IT16RFPR008, modificato con Decisione C (2024) 6747 final del 26/09/2024; 
  
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 918 del 7/11/2024 “Presa d'atto della modifica del 
PR Lazio FESR 2021-2027 approvata dalla Commissione europea con decisione di esecuzione n. C 
(2024) 6747 final del 26/9/2024”;  
 
VISTA la determinazione dirigenziale n. G09045 del 30/06/2023, che ha approvato il documento 
"Descrizione del sistema di gestione e controllo dell'Autorità di Gestione (Si.Ge.Co.)" con i relativi 
allegati, per il PR FESR Lazio 2021-2027 e ss.mm.ii; 
 
VISTA la Determinazione n. G17670 del 29/12/2023, con la quale è stato approvato lo schema di 
Convenzione tra l’Autorità di Gestione PR FESR e l’Organismo Intermedio Lazio Innova, per il ciclo 
di programmazione 2021-2027, sottoscritta in data il 26 marzo 2024 e registrata al n. 29604/2024; 
 
VISTA la Determinazione n. G16513 del 7.12.2023 “PR Lazio FESR 2021-2027. T0008B0017 
Obiettivo strategico 1. “Un' Europa più competitiva e intelligente”, Obiettivo specifico 1.3 
“Rafforzare la crescita e la competitività delle PMI”. Approvazione Avviso Pubblico “Lazio Cinema 
International 2023” – 2° edizione. E.F. 2023. Impegno di spesa a favore di Lazio Innova S.p.A., sui 
capitoli. U0000A44173, U0000A44174 e U0000A44175, E.F. 2023, per complessivi euro 
5.000.000,00”; 
 
VISTO il Decreto Dirigenziale n. G05592 del 14/05/2024 con il quale è stata costituita la 
Commissione tecnica di Valutazione dell’Avviso in oggetto; 
 
VISTA la determinazione dirigenziale n. G14194 del 25.10.2024 “PR FESR Lazio 2021-2027. 
Progetto T0008B0017. Obiettivo strategico 1. “Un' Europa più competitiva e intelligente”, Obiettivo 
specifico 1.3 “Rafforzare la crescita e la competitività delle PMI”. Avviso Pubblico “Lazio Cinema 
International 2023” - 2 Edizione, approvato con Determinazione n. G16513 del 7/12/2023. 
Pubblicazione elenco delle opere audiovisive valutate dalla Commissione tecnica come idonee e 
finanziabili (Allegato A), elenco dettaglio beneficiari completo dei relativi codici COR (Allegato A1) 
e approvazione e pubblicazione elenco contenente revoca del contributo (Allegato B).”; 

 
TENUTO CONTO della nota di Lazio Innova prot. LISPA n. 0022794 del 16.06.2025, assunta al 
protocollo della Regione Lazio con il prot. n. 632933 del 16.06.2025, con la quale la società comunica 
l’espressa rinuncia presentata dall’impresa Elsinore Film S.r.l., beneficiaria del contributo 
congiuntamente a Tenderstories S.r.l.; 
 
VISTO l’allegato B, parte integrante e sostanziale della presente determinazione, trasmesso con la 
nota sopracitata in ottemperanza all’articolo 10 dell’avviso pubblico di cui alla determinazione 
dirigenziale G16513 del 07/12/2023, contenente l’indicazione dei COVAR, relativi alle imprese 
beneficiarie di cui sopra per le quali si propone la revoca del contributo concesso; 

 
PRESO ATTO che, come previsto dall’art. 6 dell’Avviso pubblico e a garanzia dello stanziamento 
di euro 5.000.000,00, l’importo di economie generato dalla rinuncia di cui sopra, pari a euro 
472.026,93, come indicato nell’allegato A (operazioni finanziate) e nell’Allegato A1 (dettaglio 
beneficiari), entrambi parte integrante e sostanziale della presente determinazione, viene destinato a: 

- completare per euro 164.051,20 il finanziamento del progetto A0720-2023-082213 della New 
International, parzialmente finanziato in precedenza con Determina di scorrimento n. G16654 del 
06/12/2024; 

08/07/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 55



- finanziare parzialmente per euro 307.975,73 il progetto A0720-2023-082093 presentato da 
Avventurosa S.r.l.; 

per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione: 

 
DETERMINA 

 
- di approvare l’allegato B, parte integrante e sostanziale della presente determinazione, trasmesso 

in ottemperanza all’articolo 10 dell’avviso pubblico di cui alla determinazione dirigenziale G16513 
del 07/12/2023 con la nota di Lazio Innova prot. LISPA n. 0022794 del 16.06.2025, assunta al 
protocollo della Regione Lazio con il prot. n. 632933 del 16.06.2025 con la quale la società 
comunica l’espressa rinuncia presentata dall’impresa Elsinore Film S.r.l., beneficiaria del 
contributo congiuntamente a Tenderstories S.r.l.; 

-  di prendere atto che, come previsto dall’art. 6 dell’Avviso pubblico e a garanzia dello stanziamento 
di euro 5.000.000,00, l’importo di economie generato dalla rinuncia di cui sopra, pari a euro 
472.026,93, viene destinato a:  
 completare per euro 164.051,20 il finanziamento del progetto A0720-2023-082213 della New 

International, parzialmente finanziato in precedenza con Determina di scorrimento n. G16654 
del 06/12/2024; 

 finanziare parzialmente per euro 307.975,73 il progetto A0720-2023-082093 presentato da 
Avventurosa S.r.l.; 

 di approvare l’allegato A (operazioni finanziate) e l’Allegato A1 (dettaglio beneficiari), entrambi 
parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 

 
Avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso giurisdizionale al TAR competente 
entro 60 giorni dalla data di pubblicazione oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni a decorrere dalla data di pubblicazione. 
 
La presente determinazione, comprensiva dei suoi allegati, è pubblicata sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Lazio, sul sito di Lazio Innova https://www.lazioinnova.it. e sul sito www.lazioeuropa.it 
anche ai fini di notifica agli interessati.  

 

Il Direttore                                                                                                          Il Direttore 
   Tiziana Petucci                                                                                                   Paolo Giuntarelli 

 
 

 
 
 

08/07/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 55



Co
di

ce
 

pr
og

et
to

Pr
ot

oc
ol

lo
CU

P
Ti

to
lo

 / 
de

sc
riz

io
ne

 
de

ll'
op

er
az

io
ne

Co
di

ce
 F

is
ca

le
 / 

Pa
rt

ita
 IV

A
De

no
m

in
az

io
ne

 B
en

ef
ic

ia
rio

 o
 

Ri
ch

ie
de

nt
e

In
ve

st
im

en
to

 
pr

ev
is

to
Co

nt
rib

ut
o 

ric
hi

es
to

Pu
nt

eg
gi

o
 In

ve
st

im
en

to
 

am
m

es
so

 
 C

on
tr

ib
ut

o 
am

m
es

so
 

 C
on

tr
ib

ut
o 

co
nc

es
so

 
 IR

/P
IR

 

A0
72

0B
00

28
A0

72
0-

20
23

-0
82

21
3

F8
8I

24
00

19
00

00
7

LA
 S

ER
A 

A 
RO

M
A

15
32

98
41

00
9

NE
W

 IN
TE

RN
AT

IO
NA

L S
.R

.L
.

1.
85

5.
87

6,
33

 
    

 
40

0.
40

0,
00

 
    

    
  

67
,1

8
1.

57
6.

31
8,

83
 

    
 

39
9.

32
2,

51
 €

16
4.

05
1,

20
 €

IR

A0
72

0B
00

19
A0

72
0-

20
23

-0
82

09
3

F8
8I

24
00

20
00

00
7

DU
SE

12
34

01
61

00
4

AV
VE

N
TU

RO
SA

 S
.R

.L
.

3.
63

3.
90

9,
80

 
    

 
60

0.
00

0,
00

 
    

    
  

66
,2

4
3.

38
3.

83
1,

92
 

    
 

36
0.

00
0,

00
 €

30
7.

97
5,

73
 €

5.
48

9.
78

6,
13

 
    

 
1.

00
0.

40
0,

00
 

    
 

4.
96

0.
15

0,
75

 
    

 
75

9.
32

2,
51

 
    

    
 

47
2.

02
6,

93
 

    
    

 

Al
le

ga
to

 A
 o

pe
ra

zio
ni

 fi
na

nz
ia

te

08/07/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 55



De
no

m
in

az
io

ne
 

Be
ne

fic
ia

rio
In

te
rv

en
to

Ti
po

 A
iu

to
CO

N
DI

ZI
O

N
E 

EX
 A

RT
 6

 D
EL

L'
AV

VI
SO

 P
UB

BL
IC

O
 

(D
A 

AS
SO

LV
ER

E 
EN

TR
O

 6
 M

ES
I D

AL
LA

 D
AT

A 
DI

 
CO

N
CE

SS
IO

N
E)

CO
N

DI
ZI

O
N

E 
EX

 A
RT

 6
 C

( D
A 

AS
SO

LV
ER

E 
AL

 
M

O
M

EN
TO

 D
EL

LA
 P

RE
SE

N
TA

ZI
O

N
E 

DE
LL

A 
1°

 
RE

N
DI

CO
N

TA
ZI

O
N

E 
SA

L/
SA

LD
O

).

 In
ve

st
im

en
to

 
pr

ev
is

to
 

 C
on

tr
ib

ut
o 

ric
hi

es
to

 
 In

ve
st

im
en

to
 

am
m

es
so

 
 C

on
tr

ib
ut

o 
am

m
es

so
  C

on
tr

ib
ut

o 
co

nc
es

so
 

Co
di

ce
 R

N
A

N
ot

e

Re
gi

m
e 

di
 a

iu
ti 

es
en

ta
to

 d
al

la
 n

ot
ifi

ca
 su

lla
 

ba
se

 d
i u

n 
re

go
la

m
en

to
 d

i e
se

nz
io

ne
n.

a
n.

a.
1.

85
5.

87
6,

33
 

    
  

40
0.

40
0,

00
 

    
    

  
1.

57
6.

31
8,

83
 

    
  

39
9.

32
2,

51
 

    
    

    
    

 
23

5.
27

1,
31

 
    

    
    

    
 

23
05

15
96

CO
R 

re
la

tiv
o 

al
 p

ar
zia

le
 

fin
an

zia
m

en
to

  c
on

fe
rm

at
o 

co
n 

De
te

rm
in

a 
G

16
65

4 
de

l 
06

/1
2/

20
24

Re
gi

m
e 

di
 a

iu
ti 

es
en

ta
to

 d
al

la
 n

ot
ifi

ca
 su

lla
 

ba
se

 d
i u

n 
re

go
la

m
en

to
 d

i e
se

nz
io

ne
n.

a
n.

a.
1.

85
5.

87
6,

33
 

    
  

40
0.

40
0,

00
 

    
    

  
1.

57
6.

31
8,

83
 

    
  

39
9.

32
2,

51
 

    
    

    
    

 
16

4.
05

1,
20

 
    

    
    

    
 

24
38

26
66

a3
.6

es
en

ta
to

 d
al

la
 n

ot
ifi

ca
 su

lla
 b

as
e 

di
 u

n 
re

go
la

m
e

n.
a

CO
NC

ES
SI

O
NE

 TA
X 

CR
ED

IT
 A

VV
EN

TU
RO

SA
 E

 
PA

LO
M

AR
3.

63
3.

90
9,

80
 

    
  

60
0.

00
0,

00
 

    
    

  
3.

38
3.

83
1,

92
 

    
  

36
0.

00
0,

00
 

    
    

    
    

 
30

7.
97

5,
73

 
    

    
    

    
 

24
38

26
89

5.
48

9.
78

6,
13

 
    

  
1.

00
0.

40
0,

00
 

    
  

4.
96

0.
15

0,
75

 
    

  
75

9.
32

2,
51

 
    

    
    

    
  

47
2.

02
6,

93
 

    
    

    
    

  

Al
le

ga
to

 A
 1

 D
et

ta
gl

io
 B

en
ef

ic
ia

ri

08/07/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 55



Co
di

ce
 p

ro
ge

tto
Pr

ot
oc

ol
lo

Co
di

ce
 F

is
ca

le
 / 

Pa
rt

ita
 IV

A
De

no
m

in
az

io
ne

 B
en

ef
ic

ia
rio

 o
 C

ap
of

ila
 A

TI
In

ve
st

im
en

to
 

to
ta

le
 ri

ch
ie

st
o

Co
nt

rib
ut

o 
to

ta
le

 
ric

hi
es

to
In

ve
st

im
en

to
 

am
m

es
so

Co
nt

rib
ut

o 
am

m
es

so
Co

nt
rib

ut
o 

co
nc

es
so

Es
ito

No
te

CO
R

CO
VA

R 

A0
72

0B
00

14
A0

72
0-

20
23

-0
81

98
0

11
78
07
61
00
0

EL
SI

NO
RE

 F
IL

M
 S

.R
.L

.
53

5.
90

1,
32

 
    

    
   

22
8.

34
2,

87
 

    
    

   
51

9.
34

4,
12

 
    

    
   

22
3.

57
0,

77
 

    
    

   
22

3.
57

0,
77

 
    

    
   

22
82

62
96

15
22

77
4

A0
72

0B
00

14
A0

72
0-

20
23

-0
81

98
0

10
93
57
90
96
3

TE
N

DE
RS

TO
RI

ES
 S

.R
.L

.
57

7.
15

1,
69

 
    

    
   

24
5.

91
9,

29
 

    
    

   
57

7.
15

1,
69

 
    

    
   

24
8.

45
6,

16
 

    
    

   
24

8.
45

6,
16

 
    

    
   

22
82

62
98

15
22

77
5

    
    

  1
.0

96
.4

95
,8

1 
  

    
    

    
  4

72
.0

26
,9

3 
  

    
    

    
  4

72
.0

26
,9

3 
  

Ri
nu

nc
ia

La
 ri

ch
ie

de
nt

e 
co

n 
pe

c 
pr

ot
. 0

01
65

64
 d

el
 

29
/0

4/
20

25
 h

a 
tra

sm
es

so
 la

 ri
nu

nc
ia

 a
l c

on
tri

bu
to

.  
Co

n 
pe

c 
 0

01
74

35
 d

el
 0

8/
05

/2
02

5 
La

zio
 In

no
va

 h
a 

pr
ov

ve
du

to
 a

d 
in

via
re

 la
 p

re
sa

 d
'a

tto
.

Al
le

ga
to

 B
 - 

Ri
nu

nc
e

08/07/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 55


